Вносится главой

муниципального образования

Кавказский район

ПРОЕКТ

СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН
Р Е Ш Е Н И Е
от___________20__года                                                                              №_____

город Кропоткин

Об утверждении изменений, вносимых в генеральный план Лосевского сельского поселения Кавказского района
В соответствии со статьей 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, частью 3 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 8 Устава муниципального образования Кавказский район, протоколом заседания согласительной комиссии по урегулированию замечаний, послуживших основанием для подготовки заключения об отказе в согласовании проекта «Внесение изменений в генеральный план Лосевского сельского поселения Кавказского района» от 27 мая 2022 года, протоколом публичных слушаний и заключением о результатах публичных слушаний по проекту внесения изменений в генеральный план Лосевского сельского поселения Кавказского района от 10 июня 2022 года, Совет муниципального образования Кавказский район, РЕШИЛ:

1. Утвердить изменения, вносимые в генеральный план Лосевского сельского поселения Кавказского района (прилагается).
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального образования Кавказский район по аграрно-промышленным вопросам, имущественным и земельным отношениям, строительству и жилищно-коммунальному хозяйству (Цыбулина).

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава

муниципального образования

Кавказский район

                                       В.Н.Очкаласов
	Заместитель председателя Совета

муниципального образования

Кавказский район

                                          И.В.Кошелев

2
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

Проекта решения Совета муниципального образования Кавказский район

Краснодарского края

от __________________________ № _____________________

Об утверждении изменений, вносимых в генеральный план Лосевского сельского поселения Кавказского района
Проект внесен главой администрации

муниципального образования

Кавказский район

Проект подготовлен:

Начальник управления

архитектуры и градостроительства

муниципального образования

Кавказский район

               А.А.Чукина
Проект согласован:

Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район

             М.Н.Козлова
Начальник правового

отдела администрации

муниципального образования

Кавказский район

        М.В. Соколенко

Пояснительная записка

к проекту решению Совета муниципального образования Кавказский район «Об утверждении изменений, вносимых в генеральный план Лосевского сельского поселения Кавказского района»

Проект решения Совета муниципального образования Кавказский район «Об утверждении изменений, вносимых в генеральный план Лосевского сельского поселения Кавказского района» внесен на рассмотрение Совета муниципального образования Кавказский район, в целях приведения Генерального плана Лосевского сельского поселения Кавказского района в соответствие с требованиями Градостроительного кодекса Российской Федерации, современного использования территорий поселения, а также в целях исполнения решения Кавказского районного суда Краснодарского края от 12.09.2018 г. (дело №2а-559/2018).
Данным решением утверждаются внесения изменений в Генеральный план Лосевского сельского поселения Кавказского района (согласно приложению к решению).
А именно, в границы населенных пунктов включены кладбища и отображены соответствующей функциональной зоной – «зоной кладбищ».

Земли сельскохозяйственного назначения, не предназначенные для строительства, исключены из границ населенных пунктов и отображены зоной сельскохозяйственного назначения.
По улице Заречной в хуторе Лосево определена территория под малоэтажное жилищное строительство и обозначена «зоной проектируемой жилой застройки».

Существующие торговые и социальные объекты отображены «многофункциональной общественно – деловой зоной»  и «зоной специализированной общественной застройки» соответственно.
Заместитель

главы муниципального образования

Кавказский район                                                                                М.Н.Козлова